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Честитка на претседателот Џафери за Денот на Власите  

 

Почитувани граѓани, припадници на влашката заедница во Република Северна 

Македонија,  

Дозволете од име на Собранието на Република Северна Македонија и од мое лично 

име да Ви го честитам 23 Мај, Националниот ден на Власите. Упатувам искрени желби за 

убав празничен ден, поминат во мирот и спокојот што го нуди семејниот дом исполнет со 

блиски и драги луѓе. Сега повеќе од кога било треба да се сплотиме, да се слушнеме и 

видиме, да бидеме рамо за поддршка и охрабрување за нашите блиски, за нашите деца и за 

нашата држава. Предизвиците со кои се соочува светот чиј дел сме неспорно и ние, колку 

и да сме мали, имаат свој негативен одраз врз секојдневието и навиките што сме ги имале. 

Било да се работи за економската, енергетската, прехранбената криза, било да се работи за 

најсуштинското - животот како благослов, нашата животна средина и планетата Земја која 

се менува од ден на ден. Не можеме да ја занемариме ниту политичката нестабилност во 

нашата земја, која се одразува врз предвидениот и очекуван напредок кон исполнувањето 

на стратешките цели на Република Северна Македонија. Сето тоа е мотив да бидеме 

единствени, да споделуваме и добро и лошо, да се радуваме и тагуваме и за успесите и за 

поразите, затоа што и тие се заеднички. Република Северна Македонија, е наш заеднички, 

топол и безбеден дом и земјата во која најдобро ги изразуваме нашите посебности, а сепак 

обединети во една единствена целина во која секоја заедница е вреден дел кој на 

несебичен начин придонесува со тоа што најдобро може за заедничката цел - напредна и 

успешна Република Северна Македонија! 

Уште еднаш, честитки и Ви посакувам убав празничен ден! 

  Со почит, 

 

mr. Talat Xhaferi 
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Urimi i Kryetarit Xhaferi për Ditën e vllahëve 

 

Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të bashkësisë vllahe në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut,  

Më lejoni që në emër të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin 

tim personal t’ju uroj 23 Majin, Ditën kombëtare të vllahëve. Drejtoj urime të sinqerta për një 

ditë të bukur festive, të kaluar në paqen dhe qetësinë që e ofron shtëpia familjare përplot njerëz të 

afërt dhe të dashur. Tani më shumë se kurdoherë duhet të bashkohemi, të dëgjojmë dhe shohim 

njëri tjetrin, të bëhemi krahu i mbështetjes dhe inkurajimit për të afërmit tanë, për fëmijët dhe për 

shtetin tonë. Sfidat me të cilat ballafaqohet e tërë bota pjesë e pakontestueshme e së cilës jemi 

edhe ne, sado të vegjël që jemi, kanë reflektimin e vet negativ mbi përditshmërinë dhe shprehitë 

që i kemi pasur. Qoftë të bëhet fjalë për krizën ekonomike, energjetike, ushqimore, qoftë të bëhet 

fjalë për atë më thelbësoren-jetën si bekim, ambientin tonë jetësor dhe planetin Tokë që 

ndryshohet prej dite në ditë. Nuk mund të anashkalojmë as jostabilitetin politik në vendin tonë, i 

cili reflektohet mbi përparimin e parashikuar dhe të pritur kah përmbushja e qëllimeve strategjike 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut. Gjithë kjo është motiv të jemi të bashkuar, të ndajmë të 

mirën dhe të keqen, të gëzohemi dhe të pikëllohemi edhe për sukseset, edhe për disfatat, sepse 

edhe ato janë të përbashkëta. Republika e Maqedonisë së Veriut, është shtëpia jonë e përbashkët 

e ngrohtë dhe e sigurt, dhe vendi ku më së miri i shprehim veçoritë tona, a sërish të bashkuar në 

një tërësi unike ku çdo bashkësi është pjesë e vlefshme e cila kontribuon pa rezervë me atë që 

mundet më së miri për qëllimin e përbashkët - Republika e Maqedonisë së Veriut e prosperuar 

dhe e suksesshme! 

Edhe njëherë, urime dhe Ju dëshiroj ditë të bukur festive! 

  Me respekt, 

mr. Talat Xhaferi 


